detur 30, 91, psilotrum est 30, 134. hirundinis nidos anginis, comitialibus, strumis succurrit 30, 33 seq. ex hirundinis nido lapilli comitialibus prosunt 30, 91. ex hirundinum nido glaebola auxiliatur morsis a cane rabido 29, 101, item vesicae difficultatibus medetur 30, 68. — *hirundo* piscis mari peculiaris 32, 149, volat similis volucri hirundini 9, 81.

HISPALIS colonia cognomine Romuliensis in Hispania 3, 11. Hispali puteus mirabilis 2, 219. Hispalensis conventus 3, 7, 11, 13.

HISPANIAM cur Graeci Iberiam appellaverint 3, 21. Hispania a Pane nomen accepit 3, 8. Hispaniae, quae est inter maxumas Europae partes, adversa iacet Britannia 4, 102. Hispaniae maritima quarti sunt circuli 6, 215, media quinti 6, 216, Tarraconensis media sexti 6, 217. Hispaniae citerioris sive Tarraconensis descriptio 3, 18—30, Hispaniae ulterioris sive Baeticae descriptio 3, 6—17. Hispania a Pyrenaei promontorio incipit 4, 110. Hispania ad Pyrenaeum angustissima *ibid.* Hispaniae frons longissime procurrit promontorio Artabro 2, 242. ex Hispaniae fronte prosillit Sacrum promontorium 4, 115. Hispaniae latus ubi finiatur, frons incipiat 4, 114. Hispaniae omnis circuitus 4, 118. Hispaniae ora quantum distet ab Illiberi et Gadibus 2, 244. ab Hispania citeriore quot dies Ostiam navigent 19, 4. Hispaniae mons extumus Calpe 3, 5. Hispanum mare 3, 74. ex Hispaniae fluminibus maxumus Durius 4, 112. in Hispania ager Carrinensis 2, 231, urbs Bavillum 20, 199, civitates Calentum et Maxilia 35, 171, urbs Malaca 5, 19, item Munda 36, 134. in Hispaniam qui populi olim pervenerint 3, 8. in Hispania gentes Gallaica et Asturica 8, 166. de Hi-

spania nemo prodidit siderum exortus 18, 216. in Hispania etesiarum ab oriente flatus 2, 127. Hispania proxima post Italiam terrarum quacunque ambitur mari quibus in rebus par sit Galliae, quibus eam superet 37, 203. in Hispania inventae herbae Cantabrica et Vettonica, item aliae 25, 84 seq. in H. citeriore carbasus reperta est 19, 10. Hispaniae tributum alteram partem pendunt coccum 16, 32. in H. cici arbor 15, 25, vasta iuniperus 16, 198, olea olim non fuit 15, 1, nunc in Hispania Baetica non alia arbor maior quam olea 17, 93. in H. palmae fructum ferunt nonnisi inmitem 13, 26. in H. e pinastris pix minime laudatur 14, 127. in Hispaniam qui pistacia primus intulerit 15, 91. in Hispania platani in amplitudinem non adulescunt 12, 7. per Hispanias scillae sponte nascuntur 19, 94. Hispania citerior Carthaginiensis spartum habet 19, 26 et 30. Hispanum spartum sero in usu fuit 24, 65. in Hispania taxi bacis venenum est 16, 50. Hispana vitis ignobilium praestantissima est 14, 41. Hispaniae coccolobin vocant basilicam vitem et duo eius genera faciunt 14, 30. Hispaniae vina 14, 71. Hispaniae metalla 3, 29. in Hispania alumen gignitur 35, 184. Hispaniae argentum pulcherrimum 33, 96. in Hispaniae mediterraneis argentum saepe adflatu inficitur 33, 157. Hispaniensis spumae argenti secunda laus 33, 106. per Hispanias ab Hannibale inchoatae argentifodinae durant suaque nomina ab inventoribus habent, velut Baebelo 33, 96 seq. Hispaniarum montes aridi sterilesque auro fertiles sunt 33, 68. Hispaniense caeruleum postmodo accessit tribus caerulei generibus antiquitus usitatis 33, 161. in Hispaniae puteis stagnisve quomodo chalcanthon fiat 34, 123.